
 
 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare della Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 333 del 15.11.2013   Determinazione n. 553 del 18.11.2013  

  

 

OGGETTO: Acquisto di materiale di consumo per Defibrillatori in 
dotazione alle UU.OO. dell’Istituto. CIG. Z340C65BBF 

 

  

 

 L’anno duemila tredici  il giorno quindici  

 nel mese di  novembre  nel proprio Ufficio,  

 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA AREA 

GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

- sono in dotazione alle UU.OO. dell’Istituto, tra le altre apparecchiature, n.10 

defibrillatori marca Midrey mod. Beneheart D6; 

- a seguito di intervento tecnico programmato da parte della ditta esclusivista 

Tecnosoluzioni s.r.l., si è verificata la necessità di procedere all’acquisto di n. 4 

batterie agli Ioni di Litio, in sostituzione di altre esaurite e di n. 2 batterie quali scorte 

di magazzino per i suddetti defibrillatori, la cui perfetta funzionalità è indispensabile 

per  defibrillazioni in emergenza: 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
 



- questa Area vista l’urgenza, per le vie brevi, ha chiesto alla ditta Tecnosoluzioni s.r.l. 

di procedere alla fornitura di ulteriori n. 6 batterie, al fine di reintegrare le batterie 

esaurite  e le scorte di magazzino; 

Visto che: 

- la ditta Tecnosoluzioni s.r.l. ha inviato offerta n. 298/A/WF1062 del 23.10.2013, 

acquisita al protocollo dell’Ente al n. 20051 del 04.11.2013,  relativa alla fornitura di n. 

6 batterie agli Ioni di Litio per un costo complessivo pari ad € 3.780,00 oltre IVA;  

-  la medesima ditta ha manifestato la propria disponibilità a praticare, sul prezzo 

offerto, uno sconto pari al 35%  per un importo complessivo della fornitura pari ad € 

2.457,00 oltre IVA; 

Ritenuto, pertanto di accettare il citato preventivo di spesa  n. 298/A/WF1062 del 

23.10.2013  e, conseguentemente, di autorizzare la Tecnosoluzioni s.r.l. ad effettuare 

la fornitura di che trattasi; 

Precisato che la spesa complessiva pari ad € 2.457,00 oltre IVA trova disponibilità sul 

conto 700.105.00045  “Materiali per la manutenzione di attrezzature sanitarie” del 

Bilancio 2013; 

DETERMINA 

- di accettare il preventivo di spesa inviato dalla Tecnosoluzioni s.r.l.  relativo alla 

fornitura di n. 6 batteria agli Ioni di Litio, per una spesa complessiva di €  2.457,00 

oltre IVA; 

- di precisare che la spesa complessiva, pari ad € 2.997,54  IVA inclusa, trova 

disponibilità sulla voce di costo cod. 700.105.00045  “Materiali per la manutenzione di 

attrezzature sanitarie” del Bilancio  dell’Ente 2013; 

- di trasmettere la presente determinazione all’Area Gestione Risorse Economico 

Finanziarie, per quanto di competenza. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                LEGGE 241/1990 

       COLL.  AMM.VO  PROF.LE 

       f.to:  Sig. Carlo N. ROCCO 

IL DIRIGENTE DELLA AREA 

GESTIONE TECNICA 

f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 

 

 

  



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Bari,   

 

 

 

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo 

di questo Istituto per gg. 5 consecutivi  

dal 18.11.2013 al  In corso 

 

 

    

Bari,  18.11.2013   

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 


